
,1
mm

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2017 №1037
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование благоприятного 
инвестиционного климата, развитие и под­
держка приоритетных отраслей экономики 
на 2014-2020 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 13 декабря 2017 года № 23 «О 
районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и от 
13 декабря 2017 года № 24 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 19.12.2016 № 373» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование благоприятного 
инвестиционного климата, развитие и поддержка приоритетных отраслей 
экономики на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 02 декабря 2014 
года № 964 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержка 
приоритетных отраслей экономики на 2014-2020 годы», (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) в позиции «Объём финансового обеспечения программы» паспорта 
цифры «29579,3» заменить цифрами «23074,4», слова «2017 год -  4095,4 тыс. 
руб.» заменить словами «2017 год -  4161,0 тыс. руб.», «2018 год -  4161,0 тыс. 
руб.» заменить словами «2018 год -1401,6 тыс. руб.», «2019 год -3810,0 тыс. 
руб.» заменить словами «2019 год -1347,9 тыс. руб.», «2020 год -  4210,0 тыс. 
руб.» заменить словами «2020 год -  3310,0 тыс. руб.»;

2) в разделе III цифры «29579,3» заменить цифрами «23074,4», слова 
«2017 год -  4095,4 тыс. руб.» заменить словами «2017 год -  4161,0 тыс. руб.», 
«2018 год -  4610,0 тыс. руб.» заменить словами «2018 год -1401,6 тыс. руб.», 
«2019 год -3810,0 тыс. руб.» заменить словами «2019 год -1347,9 тыс. руб.», 
«2020 год -  4210,0 тыс. руб.» заменить словами «2020 год -  3310,0 тыс. руб.»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;



4) в подпрограмме «Формирование благоприятного инвестиционного 
климата в Вытегорском районе на 2014-2020 годы»:

- в позиции «Объём финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта цифры «1367,3» заменить цифрами «1607,3», слова «2018 год -
370.0 тыс. руб.» заменить словами «2018 год -590,0 тыс. руб.», слова «2019 
год -  370,0 тыс. руб.» заменить словами «2019 год -  390,0 тыс. руб.»;

- в разделе IV цифры «1367,3» заменить цифрами «1607,3», слова 
«2018 год -  370,0 тыс. руб.» заменить словами «2018 год -590,0 тыс. руб.»; 
слова «2019 год -  370,0 тысяч руб.» заменить словами «2019 год -  390,0 
тыс.руб.»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

5) в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе на 2014 -  2020 годы»:

- в позиции «Объём финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта цифры «2549,0» заменить цифрами «2280,6», слова «2018 год -
330.0 тыс. руб.» заменить словами «2018 год -  61,6 тыс. руб.»;

- в разделе IV цифры «2549,0» заменить цифрами «2280,6», слова «2018 
год -  330,0 тыс. руб.» заменить словами «2018 год -  61,6 тыс. руб.»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению;

6) в подпрограмме «Развитие туризма в Вытегорском районе на 2014 -  
2020 годы» приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 
4 к настоящему постановлению;

7) в подпрограмме «Поддержка сельхозтоваропроизводителей 
Вытегорского района на 2014-2020 годы»:
- в позиции «Объём финансового обеспечения подпрограммы 4» паспорта 
цифры « 17178,6» заменить цифрами «14232,1», слова «2017 год -  1355,9», 
заменить словами «2017 год -  1421,5»; слова «2018 год -2200,0 тыс. руб.» 
заменить словами «2018 год -750,0 тыс. руб.», слова «2019 год -2200,0 тыс. 
руб.» заменить словами «2019 год -627,9 тыс. руб.», слова «2020 год -
2500.0 тыс. руб.» заменить словами «2020 год -2510,0 тыс.руб.»;

- в разделе IV цифры « 17178,6» заменить цифрами «14232,1», слова «2017 
год -  1355,9», заменить словами «2017 год -  1421,5»; слова «2018 год -2200,0 
тыс. руб.» заменить словами «2018 год -750,0 тыс. руб.», слова «2019 год -
2200.0 тыс. руб.» заменить словами «2019 год -627,9 тыс. руб.», слова «2020 
год -  2500,0 тыс. руб.» заменить словами «2020 год -2510,0 тыс.руб.»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 25.12.2017 № 1037 

«Приложение 3 
к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, 

участник

Источник финансового обеспечения Расходы (гыс. руб.)
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого всего, в том числе 2950,0 4821,8 5082,1 4161,0 1401,6 1347,9 3310,0

собственные доходы районного 
бюджета

2950,0 4821,8 4250,4 3608,4 1401,6 1347,9 3310,0

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных средств 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 552,6 0,0 0,0 0,0

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных средств 
федерального бюджета

0,0 0,0 831,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Ответственный исполнитель -  
Администрация района

всего, в том числе 2750,0 3436,7 2777,8 1948,6 1372,5 1347,9 3310,0

собственные доходы районного 
бюджета

2750,0 3436,7 2777,8 1948,6 1372,5 1347,9 3310,0

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных средств 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 1-МУ «Корабелы 
Прионежья»

всего, в том числе 171,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы районного 
бюджета

171,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Участник 2 -  Управление 
образования

всего, в том числе 0,0 1226,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы районного 
бюджета

0,0 1226,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 3 -  МБУК «ВОМ» всего, в том числе 28,8 35,0 54,3 796,5 0,0 0,0 0,0

собственные доходы районного 
бюджета

28,8 35,0 54,3 796,5 0,0 0,0 0,0

Участник 4 -  МБУК «ВИЭМ» всего, в том числе 0,0 96,4 918,3 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы районного 
бюджета

0,0 96,4 918,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 5 -  КУМИ всего, в том числе 0,0 27,0 831,7 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы районного 
бюджета

0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет средств 
федерального бюджета

0,0 0,0 831,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 6 -  МКУ «МФЦ» всего, в том числе 0,0 0,0 500,0 823,3 0,0 0,0 0,0

собственные доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 500,0 823,3 0,0 0,0 0,0

Участник 7 -  Финансовое 
управление

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 581,7 0,0 0,0 0,0

собственные доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 29,1 0,0 0,0 0,0

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных средств 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 552,6 0,0 0,0 0,0

Участник 8 -  МКУ 
«Альтернатива»

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 10,9 0,0 0,0 0,0

собственные доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 10,9 V
,.

осГ ОД) ■
ч /
Ъ /а ... ...... ...... ■■.• : '

Вытегорского
S I муниципального i Q

' * со\ района ]<а  *i 
\<S>

ч%  *

».



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 25.12.2017 № 1037 

«Приложение 3 
к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
участник

Целевой
показат

ель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограм 
ма 1

«Формирование 
благоприятного 
инвестиционного 
климата в Вытегорском 
районе на 2014-2020 
годы»

итого

X всего, в том числе 0,0 0,0 115,0 81,2 331,1 590,0 390,0 100,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 115,0 81,2 331,1 590,0 390,0 100,0

Администраци 
я района X

всего, в том числе 0,0 0,0 88,0 81,2 331,1 590,0 390,0 100,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 88,0 81,2 331,1 590,0 390,0 100,0

КУМИ

X всего, в том числе 0,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприяти 
е 1

Обеспечение наличия 
необходимой 
документации по 
градостроительной 
деятельности

Администраци 
я района

1

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 311,1 550,0 370,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 311,1 550,0 370,0 0,0



Основное 
мероприяти 
е 2

Формирование 
информации об 
инвестиционном 
потенциале района

Администраци 
я района 2

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 20,0 100,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 10,0 20,0 100,0

Основное 
мероприяти 
е 3

Образование 
инвестиционных 
площадок района

Администраци 
я района 3,4

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 30,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 30,0 0,0 0,0

Основное 
мероприяти 
е 4

Реализация на 
территории района 
мероприятий 
Стандарта 2.0

КУМИ 5

всего, в том числе 0,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администраци 
я района

5

всего, в том числе 0,0 0,0 88,0 81,2 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 88,0 81,2 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 25.12.2017 № 1037 

«Приложение 3 
к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой 
показа­
тель из 
перечня 

показате­
лей 

подпрог­
раммы 2

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограм 

ма 2
ИТОГО X всего, в том 

числе
200,0 125,4 62,9 800,7 61,6 330,0 700,0

собственные
доходы
районного
бюджета

200,0 125,4 62,9 248,1 61,6 330,0 700,0

субвенции и 
субсидии из 
областного 
бюджета за 
счет
собственных
средств
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 552,6 0,0 0,0 0,0



Основное
мероприятие

Финансовая поддержка Администрация
района

1 всего, в том 
числе

107,5 112,5 0,0 0,0 0,0 300,0 650,0

1 собственные
доходы
районного
бюджета

107,5 112,5 0,0 0,0 0,0 300,0 650,0

Финансовое
управление

2 всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 581,7 29,1 0,0 0,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 29,1 29,1 0,0 0,0

субвенции и 
субсидии из 
областного 
бюджета за 
счет
собственных
средств
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 552,6 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Консультационная и 
информационная поддержка

Администрация
района

3 всего, в том 
числе

92,5 12,9 62,9 14,8 8,5 30,0 50,0

2 собственные
доходы
районного
бюджета

92,5 12,9 62,9 14,8 8,5 30,0 50,0

МКУ «МФЦ» всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 189,6 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы
районного

0,0 0,0 0,0 189,6 0,0 0,0 0,0



бюджета
Основное

мероприятие
3

Имущественная поддержка КУМИ 4 всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

4

Повышение привлекательности 
предпринимательства

Администрация
района

5 всего,в том 
числе

0,0 0,0 0,0 3,7 24,0 0,0 0,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 3,7 24,0 0,0 0,0

МКУ BMP 
«Альтернатива»

всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 10,9 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 10,9 0,0 0,0 0,0



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 25.12.2017 № 1037 

«Приложение 3 
к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответствен­
ный

исполни­
тель,

участник

Целевой
показа­

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрогр 
амма 3

«Развитие туризма в 
Вытегорском районе на 
2014-2020 годы»

X всего, в том числе 300,0 1536,7 1510,0 1607,7 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

300,0 1536,7 1510,0 1607,7 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприя 
тие 1

Развитие инфраструктуры 
туризма и создание новых 
объектов показа на 
территории Вытегорского 
района

Администра 
ция района

1 всего, в том числе - 178,6 38,3 25,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

- 178,6 38,3 25,0 0,0 0,0 0,0

МБУК
«ВОМ»

1 всего, в том числе - 35,0 23,4 796,5 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

- 35,0 23,4 796,5 0,0 0,0 0,0

МБУК
«ВИЭМ»

1 всего, в том числе 0,0 96,4 500,0 125,0 0,0 0,0 0,0



собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 96,4 500,0 125,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприя 
тие 2

Проведение рекламно- 
информационной кампании 
и формирование 
позитивного образа 
Вытегорского района, как 
края, благоприятного для 
развития туризма

МУ BMP
«Корабелы
Прионежья»

2,3,4 Всего, в том числе 171,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

171,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра 
ция района

2,3,4 Всего, в том числе 100,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

100,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0

Управление
образования

2,3,4 Всего, в том числе 0,0 1226,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 1226,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ
«МФЦ»

2,3,4 Всего, в том числе 0,0 0,0 500,0 633,7 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0
500,0 633,7 0,0 0,0 0,0

МБУК 
«В ОМ»

2,3,4 Всего, в том числе 28,8 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

28,8 0,0
30,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУК
«ВИЭМ»

2,3,4 Всего, в том числе 0,0 0,0 418,3 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0
418,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

Оказание поддержки 
лицам, осуществляющим

Администра 
ция района

5 Всего, в том числе 0,0 0,0 000,0 2,5 0,0 0,0 0,0



тие 3 деятельность в сфере
народных промыслов и
ремесел

собственные
доходы районного 
бюджета

0,0 0,0 000,0 2,5 0,0 0,0 0,0



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 25.12.2017 № 1037 

«Приложение 3 
к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

целевой
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показател

ь

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрогр 
амма 4

итого X всего,в том 
числе

2450,0 3044,7 3428,0 1421,5 750,0 627,9 2510,0

собственные
доходы
районного
бюджета

2450,0 3044,7 2596,3 1421,5 750,0 627,9 2510,0

межбюджетные
трансферты из
областного
бюджета за счет
средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 831,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

X всего, в том 
числе

2450,0 3044,7 2596,3 1421,5 750,0 627,9 2510,0



собственные
доходы
районного
бюджета

2450,0 3044,7 2596,3 1421,5 750,0 627,9 2510,0

КУМИ X всего, в том 
числе

0,0 0,0 831,7 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные
трансферты из
областного
бюджета за счет
средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 831,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприя 
тие 1

Оказание 
финансовой 
поддержки 
сельхозтоваропрои 
зводителям района

Администрация
района

1 всего,в том 
числе

2450,0 3040,0 2593,0 1386,5 700,0 627,9 2500,0

собственные
доходы
районного
бюджета

2450,0 3040,0 2593,0 1386,5 700,0 627,9 2500,0

Основное 
мероприя 
тие 2

Оказание
консультационной 
и информационной 
поддержки 
сельхозтоваропрои 
зводителям района

Администрация
района

2 всего,в том 
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 627,9 0,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0

Основное 
мероприя 
тие 3

Создание объекта 
для реализации 
сельскохозяйствен 
ной продукции

Администрация
района

3 всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприя 
тие 4

Повышение 
привлекательности 
отрасли сельского 
хозяйства

Администрация
района

4 всего, в том 
числе

0,0 4,7 3,3 35,0 45,0 0,0 10,0

собственные
доходы
районного

0,0 4,7 3,3 35,0 45,0 0,0 10,0




